
DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS  

ŠEIMOS KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2025 m. sausio 28 d. Nr. 1 

Druskininkai 

  

Posėdžio vieta: Druskininkų savivaldybės administracijos Komitetų salė, Vilniaus al.14, 

Druskininkai.  

Posėdžio laikas: 2025 m. sausio 27 d. 10.00 -12.00 val.  

Posėdžio pirmininkė: Diana Brown, Druskininkų savivaldybės (toliau – Savivaldybė) 

vicemerė.  

Posėdžio sekretorė: Agnė Volckevičienė, Savivaldybės administracijos vyriausioji 

specialistė – tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė.  

Posėdyje dalyvavo: Violeta Grigorienė, Savivaldybės tarybos narė, Savivaldybės 

šeimos komisijos pirmininko pavaduotoja; Ligita Baranauskienė, Savivaldybės administracijos 

Socialinės paramos skyriaus vedėja; Rima Bocisienė, viešosios įstaigos „Po vienu stogu“ direktorė ir 

socialinė darbuotoja bei Druskininkų šeimos paramos centro socialinė darbuotoja; Laura 

Gardziulevičienė, asociacijos „Padėkime vaikams“ vadovė ir vaikų dienos centro socialinė 

darbuotoja. 

DARBOTVARKĖ:  

1. Dėl šeimų situacijos Savivaldybėje aptarimo; 

2. Dėl Savivaldybės Socialinių paslaugų centre teikiamų specialiųjų socialinių 

paslaugų: socialinės priežiūros šeimoms; palydėjimo paslaugos jaunuoliams; pagalbos globėjams 

(rūpintojams), budintiems ir nuolatiniams globotojams, įtėviams ir šeimynų dalyviams ar 

besirengiantiesiems jais tapti) teikimo Savivaldybėje pristatymo. Statistika, gerosios praktikos ir 

iššūkiai; 

3. Dėl valstybės vaiko teisių apsaugos tarnyboje prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos Alytaus apskrities vaiko teisių apsaugos skyriaus Druskininkų mieste pristatymo. 

Statistika, gerosios praktikos ir iššūkiai; 

4. Dėl projekto „Kompleksinės paslaugos šeimoms (KOPA)" teikiamų paslaugų 

pristatymo; 

5. Dėl Savivaldybės šeimos komisijos 2025 m. veiklos plano sudarymo. 

SVARSTYTA. Patvirtinti posėdžio darbotvarkę.  

Posėdžio sekretorė supažindino su posėdžio darbotvarke. Informavo, kad Valstybės 

vaiko teisių apsaugos tarnyboje prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Alytaus apskrities vaiko 

teisių apsaugos skyriaus Druskininkų mieste pristatymo nebus, kadangi pranešėja D. 

Gorochovenkienė informavo, kad dėl ligos posėdyje nedalyvaus. 

BALSAVIMO REZULTATAI: UŽ –  (5 vienbalsiai).  

NUTARTA. Patvirtinti posėdžio darbotvarkę.  

    1. SVARSTYTA. Dėl šeimų situacijos Savivaldybėje aptarimo; 

 Asta Dyburienė, Socialinės paramos skyriaus vyr. specialistė ir kompleksinės paslaugos 

„Vaikas+“ specialistė išsamiai pristatė šeimų situaciją Savivaldybėje bei Vaikas+ teikiamas 

paslaugas. Palygino Savivaldybės gyventojų skaičių ir sudėtį 2025-01-01 ir 2024-01-01 duomenimis. 

2025 metais Savivaldybėje gyvenamąją vietą deklaravo 21266 gyventojų. Iš jų vaikai - 3093, 

Darbingo amžiaus gyventojai – 12825, pensinio amžiaus gyventojai – 5347, vaikai su negalia -  146, 

šeimos patiriančios socialinę riziką – 116, vaikų skaičius socialinę riziką patiriančiose šeimose – 173,  

1 įvaikintojų šeima. 2024 m. Savivaldybėje užregistruota 125, 2023 m. 131, 2022 m. 156 vaikų 

gimimai.  

 Savivaldybės ugdymo įstaigose besimokančių mokinių skaičius 2023-2024 mokslo 

metais 3004 mokiniai, 2024-2025 mokslo metais 2946 mokiniai. Pranešėja supažindino su 

Savivaldybėje teikiamomis paslaugomis vaikams: socialinėmis, sveikatos priežiūros, 

psichologinėmis, švietimo paslaugomis. Pasidžiaugė gražia jaunų šeimų iniciatyva: mamyčių ir 

tėvelių rytmečiu Druskininkuose „Šaltos kavos klubu“. 

 Pranešėja detaliai pristatė kokios išmokos priklauso vaikams, jų tėvams, įtėviams ir 

globėjams. Mažylio susilaukusiems druskininkiečiams skiriamos papildomos išmokos: gimus vaikui 



840 Eur, gimus dvynukams 4420 Eur, trynukams 6630 Eur. 2024 metais užregistruota 125 vaiko 

gimimai (60 berniukų, 65 mergaitės). 

 Pristatė nuo 2025-01-01 pradėtą skirti Vaiko priežiūros kompensacinę išmoką. Vaiko 

priežiūros kompensacinė išmoka skiriama: vienam iš vaiką auginančių tėvų (ar turimam vieninteliam 

iš tėvų) (įtėvių); globėjui, kai vaiko globa nustatyta šeimoje; už kiekvieną vaiką, kuris nėra ugdomas 

pagal ikimokyklinio ugdymo programą valstybinėse ar savivaldybių, ar nevalstybinėse įstaigose, 

vykdančiose ikimokyklinio ugdymo programas; kai vaikas, pagal vaiko priežiūros sutartį su vaiko 

tėvu (įtėviu) ar globėju už atlyginimą yra prižiūrimas fizinio asmens, vykdančio vaikų dienos 

priežiūrą Lietuvos Respublikoje pagal individualios veiklos vykdymo pažymą ar darbo sutartį (toliau 

– vaiko priežiūrą vykdantis fizinis asmuo); jeigu bendrai gyvenantys asmenys arba globėjas ir su juo 

bendrai gyvenantys asmenys, kurie augina ir (ar) globoja vaiką, dirba pagal darbo sutartį ar darbo 

santykiams prilygintų teisinių santykių pagrindu arba yra savarankiškai dirbantys asmenys, išskyrus 

darbingo amžiaus asmenis, kuriems nustatytas 0–25 procentų dalyvumo lygis. Išmokos dydis - 364 

Eur per mėnesį. Pranešėja informavo, kad auklė dirba vykdydama individualią veiklą. Pasauga 

teikiama nuo gimimo iki priešmokyklinio ugdymo. 

 1. NUTARTA. Informacija išklausyta. 

 2. SVARSTYTA. Dėl Savivaldybės Socialinių paslaugų centre teikiamų specialiųjų 

socialinių paslaugų: socialinės priežiūros šeimoms; palydėjimo paslaugos jaunuoliams; pagalbos 

globėjams (rūpintojams), budintiems ir nuolatiniams globotojams, įtėviams ir šeimynų dalyviams ar 

besirengiantiesiems jais tapti) teikimo Savivaldybėje pristatymo. Statistika, gerosios praktikos ir 

iššūkiai. 

 Socialinės priežiūros šeimoms paslaugas pristatė Socialinių paslaugų centro atvejo 

vadybininkė Dovilė Jastramskaitė ir socialinė darbuotoja darbui su šeimomis Virginija Sereičikienė. 

D. Jastramsakaitė pranešime pristatė Socialinių paslaugų centro Pagalbos šeimai skyriaus veiklą ir 

atvejo vadybos proceso taikymo eigą. Pagalbos šeimai skyriuje dirba: 2 atvejo vadybininkai, 6 

socialiniai darbuotojai darbui su šeimomis, 2 individualios priežiūros darbuotojai. 2024 m. pagalbos 

šeimai skyriuje teikta pagalba 120 šeimų. 45 šeimoms gyvenančioms seniūnijoje, 75 šeimoms 

gyvenančioms mieste. Atvejo vadybos procesas užbaigtas 78 šeimoms. Individualios priežiūros 

darbuotojo paslaugos buvo skirtos 14 vaikų. Atvejo vadybos iniciavimo priežastys 2024 metais buvo 

šios: 39 šeimoms dėl psichiką veikiančių medžiagų vartojimo, 34 šeimoms dėl skyrybų, 26 šeimoms 

dėl socialinių įgūdžių stokos, 13 šeimų dėl smurto artimoje aplinkoje ir 8 šeimoms dėl susiduriamų 

sunkumų auklėjant vaikus. V. Sereičikienė pasidalino su kokiais iššūkiais susiduriama atvejo vadybos 

procese ir teikiant socialinės priežiūros šeimoms paslaugas. Dažniausiai pasitaikantys iššūkiai - 

nemotyvuoti ir pagalbos nepriimantys paslaugų gavėjai, protinę negalią ir elgesio bei emocijų 

sutrikimus turintys asmenys, advokatų dalyvavimas procese, kitakalbiai paslaugų gavėjai. Socialinė 

darbuotoja pasidžiaugė, kad teikiama tikslinė, šeimos poreikius atitinkanti pagalba, šeimos gerovės 

stiprinimas naudojant pagalbos priemones, kurių Savivaldybėje tikrai nemažai. Dažniausiai 

naudojamasi: Šeimos paramos centro, Visuomenės sveikatos biuro teikiamomis paslaugomis. Taip 

pat labai motyvuoja šeimų gebėjimas savarankiškai spręsti kylančius sunkumus, grįžtamasis ryšys, 

profesinis tobulėjimas.  

 Komisijos narė L. Baranauskienė paklausė: kiek laiko ilgiausiai dirbama su šeima? D. 

Jastramskaitė atsakė, kad yra 4 šeimos su kuriomis dirbama nuo 2020 m. Priežastis – skyrybų atvejai, 

kuomet tėvai nesusitaria, šeimos problemos persiduoda vaikams, vaikai susiduria su ugdymo 

problemomis ir t.t.  Komisijos pirmininkė paklausė: ar paslaugų gavėjams užtenka paslaugų pasiūlos? 

D. Jastramskaitė atsakė, kad Šeimos paramos centro KOPA projekte teikiamos paslaugos vaikams 

nuo 5 metų, o šiuo metu susiduriama su psichologinės/ psichoterapijos pagalbos trūkumu vaikams iki 

5 metų. Šeimos konferencijos paslauga savivaldybėje neteikiama.  

 Socialinių paslaugų centro socialinė darbuotoja Inga Pupininkaitė pristatė palydėjimo 

paslaugą jaunuoliams. Palydėjimo paslaugą gali gauti: likę be tėvų globos vaikai (nuo 16 m.) kuriems 

teikiama globa (rūpyba); likę be tėvų globos vaikai (nuo 16 m.) kuriems teikiama globa (rūpyba); 

vaikai (nuo 16 m.), kurie gyvena socialinę riziką patiriančiose šeimose; sulaukę pilnametystės 

asmenys (iki 24 m.), kuriems buvo teikta globa (rūpyba) ar kurie gyveno socialinę riziką patiriančiose 

šeimose. 2024 metais palydėjimo paslauga jaunuoliams teikta 12 jaunuolių iš jų: 1 likusiam be tėvų 

globos jaunuoliui; 5 socialinę riziką patiriantiems jaunuoliams; 2 jaunuoliams, kurie gyvena socialinę 

riziką patiriančiose šeimose; 4 sulaukusiems pilnametystės jaunuoliams. Pranešėja įvardino 



sunkumus su kuriais susiduria dirbant su jaunuoliais: motyvacijos, atsakomybės, socialinių įgūdžių 

stoka ir nenoras bendradarbiauti. Geroji praktika kuomet jaunuoliai įsitraukia į darbo rinką, sėkmingai 

mokosi ugdymo įstaigoje, savarankiškai geba spręsti problemas, dalyvauja viešuosiuose renginiuose. 

 Gana didelė problema yra jaunuolių emociniai sunkumai ir dėl šios priežasties kyla 

nesklandumų teikiant paslaugą. Druskininkų mieste yra teikiama psichoterapinė pagalba, bet 

paslaugų gavėjams ji nelabai prieinama. Pirminės sveikatos priežiūros centre ilgos eilės, o privačiai 

kreiptis neturi pakankamai lėšų. 

 Globos centro komanda: globos koordinatorė Erika Sakalauskienė, globos 

koordinatorė  ir VVTAĮT atestuotas asmuo Eglė Vasiliauskienė ir VVTAĮT atestuotas asmuo Raminta 

Mitrikevičienė išsamiai pristatė Globos centre pagal Socialinių paslaugų katalogą teikiamą paslaugą: 

pagalba globėjams (rūpintojams), budintiems ir nuolatiniams globotojams, įtėviams ir šeimynų 

dalyviams ar besirengiantiems jais tapti. Globos centre dirba: globos koordinatorius 1,5 etato, 

VVTAĮT atestuotas asmuo 1,5 etato, psichologas 0,25 etato ir psichoterapeutas 8 val./mėn. E. 

Sakalauskienė informavo, kad globos centro veikla yra dalinai finansuojama projekto „Paslaugų 

skatinančių ir efektyviai palaikančių globą šeimos aplinkoje, vystymas“ lėšomis. Projektas teikia 

didelę naudą, kadangi yra sudarytos galimybės kasmėnesiniams metodiniams pasitarimams, 

mokymams, tinklaveikos, tarpinstitucinio bendradarbiavimo stiprinimui, globos centrų veiklos 

priežiūrai. R. Mitrikevičienė pristatė VVTAĮT atestuotas asmens atliekamas funkcijas, pasidžiaugė 

nuveiktais darbais: 2024 metais buvo surengti trys mokymai pagal Pagrindinę globėjų ir įtėvių 

rengimo programą (GIMK), kuriuose dalyvavo 14 dalyvių. Taip pat įvyko vieni tęstiniai GIMK 

mokymai, kuriuose dalyvavo 4 dalyviai. Organizavome 13 savitarpio paramos grupių globėjams 

(rūpintojams) ir budintiems globotojams, jose dalyvavo 89 asmenys. 

 Pranešėjos pristatė statistiką: remiantis VVTAĮT duomenimis, vaikų skaičius  

šeimyniniuose  vaikų namuose  (2023 m. 1260, 2024 m. 1181, 2025 m. 1123). Lietuvoje globėjų 

skaičius (2023 m. 35825, 2024 m. 3327). Teiktos paslaugos globėjų šeimoms: 2023 m. 33 šeimoms, 

2024 m. 29 šeimoms. Teiktos paslaugos globojamiems, prižiūrimiems ar įvaikintiems vaikams: 2023 

m. 53 vaikams, 2024 m. 39 vaikams. Savivaldybėje turime 2 budinčių globotojų šeimas, 1 įtėvių 

šeimą. 2024 m. įvaikintas vienas vaikas. Statistikoje matomas mažėjanti atvejų skaičius dėl 

pilnametystės. 

 E. Sakalauskienė pranešime paminėjo, kad globos centruose didelis dėmesys skiriamas 

paslaugų viešinimui: kiekvienais metais sudaromi globėjų pritraukimo ir paieškos planai/ programos; 

sudaryta paieškos/programos darbo grupė, kurios metu aptariamos konkrečios kryptys ir veiksmai, 

siekiant pritraukti naujus globėjus ir šviesti visuomenę apie globą (rūpybą); planai/programos 

derinami su Projekto ,,Paslaugų, skatinančių ir efektyviai palaikančių globą šeimos aplinkoje ir 

tvirtinami Savivaldybės socialinės paramos skyriaus vedėjo įsakymu. 

 Globos centro komanda įvardino gerąją patirtį: globos centro komandinis darbas, 

bendradarbiavimas su kitais Lietuvos globos centrais, tarpinstitucinis bendradarbiavimas. 

Pasidžiaugė kuomet vaikai globoje sulaukę pilnametystės susisiekia su globos koordinatoriais, 

budinčiais globotojais, dalijasi savo patirtimis, kreipiasi pagalbos. Iššūkiai su kuriais susiduria: darbas 

su ukrainiečių šeimomis (turime 2 šeimas ir du vaikus), „Darbas po darbo“, sveikatos ir psichinės 

sveikatos priežiūros prieinamumas, žaliųjų koridorių nėra, algoritmai, jeigu ir yra, jie neveikia. Taip 

susiduriama su sunkumais dėl teisminių procesų ir skundų. Sunku surasti naujų būsimų globėjų, 

vyksta nuolatinio globotojo paieška. Iššūkiai susiję su viešinimu.  

 Komisijos pirmininkė pakvietė globos centro komandą vasario 28 d. dalyvauti 

„supervizijoje“, kurioje bus iškeltas klausimas dėl sveikatos ir psichinės sveikatos priežiūros 

prieinamumo, žaliųjų koridorių nebuvimo, suicido algoritmo savivaldybėje. Dėl iššūkių susijusių su 

viešinimu paprašyčiau tarpininkauti tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorės, kreipiantis į 

savivaldybės turizmo, komunikacijos ir kultūros skyriaus vyr. specialistą E. Tamkevičių pagalbos 

sukuriant vaizdinę medžiagą.  

BALSAVIMO REZULTATAI: UŽ –  (5 vienbalsiai).  

2. NUTARTA.  

2.1. Supervizijos metu svarstyti klausimą dėl žaliųjų koridorių medicinos įstaigose 

veikimo/ neveikimo. Suicido ir savižalos algoritmų savivaldybėje įgyvendinimo.  



2.2. Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė tarpininkauja dėl medžiagos 

sukūrimo globos centro paslaugų viešinimui.  

2.3.  Ieškoti galimybių teikti psichologo/psichoterapeuto pagalbą vaikams iki 5 m. 

Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius išsiaiškina dėl psichologinės pagalbos teikimo 

Pedagoginėje psichologinėje tarnyboje.  

3. SVARSTYTA. Dėl projekto „Kompleksinės paslaugos šeimoms (KOPA)" teikiamų 

paslaugų pristatymo. 

 Rima Bocisienė supažindino su Kompleksinėmis paslaugomis teikiamomis Druskininkų 

savivaldybės šeimoms. Psichologinę pagalbą vaikams, paaugliams ir tėvams teikia 5 psichologai. 

Šeimoms teikiamos mediacijos paslaugos. Vyksta dailės terapijos užsiėmimų ciklas suaugusiems, o 

taip pat organizuojama grupė 15-16 metų mergaitėms. Vyksta tėvystės įgūdžių mokymai, vyrų 

savipagalbos grupės, elgesio korekcijos programa. Organizuojamos pozityvaus elgesio modeliavimo 

individualias konsultacijos ir užsiėmimai 9-12 metų ir 13-18 metų vaikams. Visos teikiamos 

paslaugos nemokamos. R. Bocisienė teigia, kad susiduriama su sunkumais organizuojant vaikų 

socialinių įgūdžių grupes, kadangi nepavyksta pritraukti vaikų į šias grupes.  

 BALSAVIMO REZULTATAI: UŽ –  (5 vienbalsiai).  

 3. NUTARTA. Skirti daugiau dėmesio paslaugos viešinimui. Socialiniai darbuotojai ir 

tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius jaunuolius informuos apie galimybę lankyti 

socialinių įgūdžių grupę.   

 4. SVARSTYTA. Dėl Savivaldybės šeimos komisijos 2025 m. veiklos plano sudarymo. 

 Komisijos nariai pasiūlė klausimo „Dėl Savivaldybės šeimos komisijos 2025 m. veiklos 

plano sudarymo“ svarstymą perkeltas į kitą posėdį. 

 BALSAVIMO REZULTATAI: UŽ –  (5 vienbalsiai).  

 4. NUTARTA. Klausimą „Dėl Savivaldybės šeimos komisijos 2025 m. veiklos plano 

sudarymo“ svarstyti kito Druskininkų savivaldybės šeimos komisijos posėdžio metu. 

 

 

 

 

 

Komisijos pirmininkė                                 Diana Brown  

  

Komisijos sekretorė             Agnė Volckevičienė  

  

 


